
Konsortialtreffen SPP2183

Zeit Räume

09:45

10:00 - 

10:15

10:15 - 

11:00

11:00 - 

11:15

11:15 - 

12:30

A
rb

e
it

s
-

k
re

is
-

tr
e

ff
e

n

12:30 - 

13:30

13:30 - 

14:45

A
rb

e
it

s
-

k
re

is
-

tr
e

ff
e

n

14:45 - 

15:00

15:00 - 

15:20

15:20 - 

15:40

15:40 - 

16:00

16:00 - 

16:20

16:20

18:00

Dienstag, 25. Oktober 2022

Aachen, 25.10.2022
B

e
ri

c
h

t 
a

u
s

 d
e

n
 F

a
c

h
k

re
is

e
n

AK Umformtechnik/ W. Homberg

Kaffeepause

AK Meßtechnik/ O. Kanoun

AK Werkstoffeigenschaften/ S. Münstermann

Q&A zur Ausschreibung der 3. Phase /M. Bambach

Kaffeepause

Abendveranstaltung

Registrierung der Teilnehmer

Begrüßung und aktuelle Informationen/ M. Bambach

AK Regelungstechnik (10 min. Bericht + 10 min. Diskussion)/ 

T. Meurer

Arbeitskreise Regelungstechnik/Werkstoffeigenschaften

Arbeitskreise Umformtechnik/Meßtechnik

Mittagspause

Abschluss und Ausblick/ M. Bambach


