Dienstag, 25. Oktober 2022			
Zeit			Räume
09:45		Registrierung der Teilnehmer	
10:00 - 10:15		Begrüßung und aktuelle Informationen/ M. Bambach	
10:15 - 11:00		Q&A zur Ausschreibung der 3. Phase /M. Bambach	
11:00 - 11:15		Kaffeepause	
11:15 - 12:30	Arbeits- kreis- treffen	Arbeitskreise Regelungstechnik/Werkstoffeigenschaften	
12:30 - 13:30		Mittagspause	
13:30 - 14:45	Arbeits- kreis- treffen	Arbeitskreise Umformtechnik/Meßtechnik	
14:45 - 15:00		Kaffeepause	
15:00 - 15:20	Bericht aus den Fachkreisen	AK Regelungstechnik (10 min. Bericht + 10 min. Diskussion)/ T. Meurer	
15:20 - 15:40		AK Werkstoffeigenschaften/ S. Münstermann	
15:40 - 16:00		AK Umformtechnik/ W. Homberg	
16:00 - 16:20		AK Meßtechnik/ O. Kanoun	
16:20		Abschluss und Ausblick/ M. Bambach	
18:00		Abendveranstaltung	